¹ Bailleul, dép. Nord, cant. Hazebrouck.

Ce même jour, 20 mars, dans la maison de Henri du Briart, en présence de plusieurs témoins, Henri de Namur, fils du défunt comte de Flandre, Jean Rapas, chevalier du comte, et quelques autres prêtèrent le serment demandé.

Le même jour, dans la même maison, les échevins de Gravelines, dont les noms suivent (*suivent les noms*), fondés de pouvoir de leurs concitoyens — et ils apportaient à ce sujet une lettre scellée du sceau de la ville — répétèrent le même serment dans les conditions indiquées ; ainsi que les échevins de Staple.

Le 21 mars, Jacques de Saint-Aubert et Hugues de La Celle vinrent à Bailleul, du diocèse de Terouanne, où, du haut des fenêtres de la maison de ville, d'où l'on a coutume d'adresser les proclamations au peuple, Hugues de La Celle harangua la foule assemblée, en présence du bailli de Bailleul, des membres du Magistrat dont les noms suivent (*suivent les noms*) et d'un certain nombre de vassaux du comte habitant le terri-

sigillatim primo fecerunt, ac singulares populi hic astantes elevatis extensis manibus versus ecclesiam loci et sanctos Dei, predictum integraliter prestiterunt juramentum. Satis cito post hec, eisdem die et domo, recitatis et expositis per hujusmodi deputatos ea que dictis populo et aliis recitata sunt, ut predicatur, dominis Johannis de Broukerke castellanie Furnensis¹ et Galtero de Heulle, militibus, Johanni de Clarke, Symoni Grainmart et Johanni le Rous, hominibus feodalibus comitis Flandrie, castellanie de Bailluel, iidem milites et homines ac ipsorum singuli singulariter tactis sanctis evangelii in manu hujusmodi deputatorum hec recipientium dictum prestiterunt corporaliter et integraliter juramentum, presentibus Amileo, Guidone et Nicolao predictis, testibus ad hoc specialiter vocatis et rogatis.

Et ego Evenus Phily de Sancto Nicasio, clericus Corisopitensis² diocesis, apostolica publicis auctoritate notarius, premissis omnibus et singulis actis, dictis, factis, recitatis, publicatis et, dum agerentur, dicerentur, fierent, recitarentur et publicarentur, necnon juramentorum prestationibus et receptionibus eorumdem, una cum magistro Guillelmo de Heloyn, clerico, notario infrascripto et testibus suprascriptis omnibus et singulis, interfui presens, et exinde hoc instrumentum publicum in septem peciis cartarum, insimul de filo albo consutis, scribi, feci me que manu propria hic subscripsi, premissa publicavi et ad evidenciam pleniorum premissorum, signum meum solitum, cum signo dicti magistri Guillelmi in juncturis dictarum septem peciarum cartarum, ut premittitur, ad invicem consutarum, requisitus apposui, sub anno, indiccione, mense, diebus, horis, villis et locis suprascriptis. Superscriptionem, que est in tercio rotulo per errorem facta, et que debet situari et scribi in fine quarte linee et principio rotuli post illa verba: « In verbis gallicis ad dicto domino II. preposita » et in dicta cedula subs-